ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 391
МБДОУ - детский сад № 391

620010, г. Екатеринбург, пер. Угловой, 2а, тел.: +7(343) 258-13-01

01Л0.2018 г.
ПРИКАЗ

№ 158-о

О завершении специальной оценки условий труда
в МБДОУ -  детском саду № 391

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с «16» мая 2018года
по «30» сентября 2018года, завершенной, а комиссию по проведению специальной
оценки условий труда (далее - комиссия) -  завершившей свою работу.

2. Татаринцевой О.В. разместить на официальном сайте организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о
результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления
классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по
улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых
проводилась специальная оценка условий труда, в срок не позднее чем в течение 30
календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки
условий труда.

3. Уфимцевой М.Ф. обеспечить ознакомление работников с результатами проведения
специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не
позднее чем 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.
В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности
работника, нахождения его в отпуске или командировке.

4. Татаринцевой О.В. обеспечить сдачу декларации соответствия условий труда
государственным нормативным требованиям охраны труда в Государственную
инспекцию труда в Свердловской области в срок не позднее чем 30 рабочих дней со
дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

5. Реализовать План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в срок до
«31» декабря 2019 года.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего по АХЧ, О.В. Татаринцев^^?)Г

шЗаведующий МБДОУ -  детского сада № 39

С приказом ознакомлен(а):

Зам. зав. по АХЧ

/Н.Г. Иванова/

(должность)

Воспитатель,
председатель ПК

(должность) (фамилия и.о.)

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 391
МБДОУ - детский сад № 391

620010, г. Екатеринбург, пер. Угловой, 2а, тел.: +7(343) 258-13-01

ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

«01» октября 2018 года г. Екатеринбург

В соответствии с приказом по организации от «16» мая 2018 года № 86-о, на основании
договора № 13790К от «22» мая 2018 года, заключенного с ООО «Офискомплект»,
проведена специальная оценка условий труда на 25 (двадцати пяти) рабочих местах в
период с «16» мая 2018 года по «30» сентября 2018 года.

1. Результаты специальной оценки условий труда представлены в Отчете о проведении
специальной оценки условий труда, включающем:
- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда,
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда,
- карты специальной оценки условий труда работников,
- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда,
- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.
2. Отчет о специальной оценке условий труда рассмотрен и утвержден комиссией по
проведению специальной оценки условий труда.
3. По результатам специальной оценки условий труда разработан План мероприятий по
улучшению условий труда.

Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, комиссия решила:
1. Считать работу, по специальной оценке, условий труда завершенной;
2. План мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения

работодателю.

Дополнительные предложения комиссии (о повторном проведении специальной оценки, о
приостановке или ликвидации отдельных рабочих мест, о совершенствовании
организации работ по улучшению условий труда и др.): нет.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
______.у л / _____  /+ Г. о/. /€?-

(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены К ьной ощшки условий труда:

(дата)

/ Р / . / Р ' Ш '
(дата)

(полное наименование работодателя)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 391

620010, г. Екатеринбург, пер. Угловой, д. 2А; Иванова Н.Г.; mdoy391@yandex.ru
(адрес работодателя, индекс фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя Код работодателя по ОКПО Код органа государственной
власти по ОКОГУ

Код вида экономической дея
тельности по ОКВЭД Код территории по ОКАТО

6674194829 97381517 4210007 85.11 65000000000

у т в е р :
Председатель ко

специальной
рдению

да

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий

№
п/п

Код (№)
РМ Наименование РМ

Количество
работников,
занятых на

данном РМ (чел.)

Класс условий
труда по

предыдущей
АРМ

Досрочное
назначение

трудовой пенсии
по старости

Сокращенная
продолжительно

сть рабочего
времени

Дополнительный
отпуск

Повышенная
оплата труда

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9
А дм инист рация

1 1 Заведующий детским садом 1 2 Нет Нет Нет Нет

2 2 Заместитель заведующего дет
ским садом (по BMP) 1 2 Нет Нет Нет Нет

о О Заместитель заведующего дет
ским садом (по АХР) 1 2 Нет Нет Нет Нет

П едагогический персонал
4 4 Музыкальный руководитель 1 2 Д а Нет Нет Нет

5 5 Инструктор по физической куль
туре 1 2 Нет Д а Нет Нет

6 6 У читель-логопед 1 2 Д а Д а Нет Нет

7 7 Воспитатель детского сада
(группа №7 младшего возраста) 1 2 Д а Д а Нет Нет

8 8 Воспитатель детского сада
(группа №8 среднего возраста) 1 2 Д а Д а Нет Нет

9 9
Воспитатель детского сада

(группа №10 среднего возраста) 1 2 Д а Д а Нет Нет

А (90 / / /
[

mailto:mdoy391@yandex.ru

10 10 Воспитатель детского сада
(группа №9 старшего возраста) 1 2 Да Да Нет Нет

Рабочие и служ ащ ие

11 11 Младший воспитатель (группа
№7 младшего возраста) 1 2 Нет Нет Нет Нет

12 12 Младший воспитатель (группа
№8 среднего возраста) 1 2 Нет Нет Нет Нет

13 13 Младший воспитатель (группа
№10 среднего возраста) 1 2 Нет Нет Нет Нет

14 14 Младший воспитатель (группа
№9 старшего возраста) 1 2 Нет Нет Нет Нет

15 15 Делопроизводитель 1 2 Нет Нет Нет Нет
16 16 Повар 1 3.1 Нет Нет Да Да
17 17 Помощник повара 1 3.1 Нет Нет Да Да
18 18 Кастелянша 1 2 Нет Нет Нет Нет
19 19 Кладовщик 1 2 Нет Нет Нет Нет

20 20 Машинист по стирке и ремонту
спецодежды 1 2 Нет Нет Нет Нет

21 21 Рабочий по комплексному об
служиванию и ремонту зданий 1 2 Нет Нет Нет Нет

22 22 Уборщик служебных помещений 1 2 Нет Нет Нет Нет
23 23 Сторож 2 2 Нет Нет Нет Нет
24 24 Дворник 1 2 Нет Нет Нет Нет
25 25 Г рузчик пJ 2 Нет Нет Нет Нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки ̂ уед-Овий труда
_____________Заведующий_____________

(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки уст® шй труда:
Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)

__________ Председатель ПК___________
(должность)

Иванова Н.Г.
Ф.И.О.

Татаринцева О.В.
Ф.И.О.

Уфимцева М.Ф.
(Ф.И.О.)

(дата)

(дата)